

令和2年4月版医科診療行為マスター登録内容の一部変更（R2.9.16現在）

区分番号	診療行為コード	省略漢字名称	変更区分	変更箇所	変更後	変更前	備考
A205-00	190232650	救急医療管理加算（診療報酬上臨時的取扱・呼吸不全管理）	3		新設		令和2年9月15日付け厚生労働省保険局医療課事務連絡「新型コロナウイルス感染症に係る診療報酬上の臨時的な取扱いについて（その27）」により新設

【令和2年9月15日より適用】

令和2年4月版医科診療行為マスター登録内容の一部変更（R2.9.16現在）

区分番号	診療行為コード	省略漢字名称	変更区分	変更箇所	変更後	変更前	備考
A308-03	190231110	地域包括ケア病棟特別入院料1	3		新設		令和2年 厚生労働省告示第58号に基づき新設
A308-03	190231210	地域包括ケア病棟特別入院料1（生活療養）	3		新設		〃
A308-03	190231310	地域包括ケア病棟特別入院料2	3		新設		〃
A308-03	190231410	地域包括ケア病棟特別入院料2（生活療養）	3		新設		〃
A308-03	190231510	地域包括ケア病棟特別入院料3	3		新設		〃
A308-03	190231610	地域包括ケア病棟特別入院料3（生活療養）	3		新設		〃
A308-03	190231710	地域包括ケア病棟特別入院料4	3		新設		〃
A308-03	190231810	地域包括ケア病棟特別入院料4（生活療養）	3		新設		〃
A308-03	190231910	地域包括ケア病棟特別入院料1（特定地域）	3		新設		〃
A308-03	190232010	地域包括ケア病棟特別入院料1（生活療養）（特定地域）	3		新設		〃
A308-03	190232110	地域包括ケア病棟特別入院料2（特定地域）	3		新設		〃
A308-03	190232210	地域包括ケア病棟特別入院料2（生活療養）（特定地域）	3		新設		〃
A308-03	190232310	地域包括ケア病棟特別入院料3（特定地域）	3		新設		〃
A308-03	190232410	地域包括ケア病棟特別入院料3（生活療養）（特定地域）	3		新設		〃

【令和2年10月診療分より適用】

区分番号	診療行為コード	省略漢字名称	変更区分	変更箇所	変更後	変更前	備考
A308-03	190232510	地域包括ケア病棟特別入院料4（特定地域）	3		新 設		令和2年 厚生労働省告示第58号に基づき新設
A308-03	190232610	地域包括ケア病棟特別入院料4（生活療養）（特定地域）	3		新 設		〃
B000-00	113032850	慢性疾患の診療（新型コロナウイルス感染症・診療報酬上臨時的取扱）	5	上限回数	1	2	上限回数設定変更のため
B000-00	180064750	精神疾患の診療（新型コロナウイルス感染症・診療報酬上臨時的取扱）	3		新 設		令和2年4月22日付け事務連絡「新型コロナウイルス感染症に係る診療報酬上の臨時的な取扱いについて（その13）」に基づき新設
B001-02	113032950	院内トリアージ実施料（診療報酬上臨時的取扱）	3		新 設		令和2年4月8日付け事務連絡「新型コロナウイルス感染症に係る診療報酬上の臨時的な取扱いについて（その9）」に基づき新設

【令和2年10月診療分より適用】